
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.566  123Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços Técnicos Para 
Desenvolvimento do Programa Territórios Sustentáveis no Município de 
Abaetetuba/Pa. Nos termos da Ata da Sessão, a Comissão Permanente d 
Licitação, torna público o resultado da licitação e julgamento das propostas 
à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por 
meio da Exc.ª Prefeita Sra. Francineti Maria Rodrigues Carvalho resolve: 
tornar público a HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023, 
supracitado à adjudicatária: MSV Amazon Consultoria e Serviços Ltda com 
o CNPJ: 17.305.612/0001-95, pelo Valor Global de R$ 1.114.900,00. As-
sinado em 02/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/1708-001-PMA 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços Técnicos Para 
Desenvolvimento do Programa Territórios Sustentáveis no Município de 
Abaetetuba/Pa. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secre-
taria Municipal de Agricultura, CNPJ 05.105.127/0001-99. Contratada: 
MSV Amazon Consultoria e Serviços Ltda com o CNPJ: 17.305.612/0001-
95. Contrato nº 2023/312, Valor Global R$1.114.900,00. Vigência de 
03/10/2023 à 03/10/2024. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Pre-
feita Municipal.

Protocolo: 994330

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2023-PMA
O MUNICÍPIO DE ALENQUER-PA faz saber a todos os interessados 
que se encontra aberta a Licitação Processo nº. 27092023001 Tomada 
de Preços nº. 03/2023, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO SIMPLES DE DIVERSAS 
VIAS DO BAIRRO ESPERANÇA NO MUNICIPIO DE ALENQUER-PA. A en-
trega dos envelopes se dará até às 09h do dia 23 de outubro de 2023; 
A sessão pública de abertura dos envelopes será realizada às 09h15min, 
no mesmo dia, no Setor de Licitações e Contratos, situado Travessa 
Colombiano Marvão, nº 842, bairro Aningal, Alenquer-pa, Cep 68.200-
000. O edital em inteiro teor estará à inteira disposição dos interessados 
de 2ª às 6ª feiras na sede da Secretaria Municipal de Planejamento, na 
situado Travessa Colombiano Marvão, nº 842, bairro Aningal, Alenquer-
pa, Cep 68.200-000, pelo email: licitalenquer@gmail.com ou pelo site 
https://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao.

ERIVALDO RODRIGUES DE SOUSA
PRESIDENTE CPL

Protocolo: 994331

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023/PMAP 
Objeto: prestação de serviços de confecção de material gráfico objetivando 
atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de 
Aurora do Pará/PA. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a 
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 24/10/2023, 
às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará dispo-
nível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.com-
prasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data 
da publicação. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 994332

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO RESUMIDO DE ANÁLISE E JULGAMENTO 

DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2008/2023 

Objeto: execução das seguintes obras: retomadas das construções das 
Escolas Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, Maria das Graças Souza do 
Nascimento e a da comunidade Limeira, ambas situadas na zona rural. A 
comissão permanente de licitação que foi subsidiada por equipe técnica de 
servidores da Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento Social, 
em conformidade com a Lei n°. 8.666/93 e disposições do edital, torna 
público aos interessados que, após análises dos documentos de habilitação 
apresentados pelas licitantes participantes do processo licitatório em epí-
grafe, julgou nove empresas como habilitadas e seis como inabilitadas nos 
lotes em que ambas estão concorrendo, conforme resultado completo de 
análise e julgamento dos mesmos, o qual poderá ser adquirido no Departa-
mento de Licitações e Contratos ou no portal da transparência da prefeitura 
através do endereço/link:https://drive.google.com/drive/folders/1_Qwv-
QI0XiBHUEyYrd-Iv1GUXPn4HpsZ5ou, ainda, no portal do jurisdicionado do 
TCM/PA (sistema Geo-Obras)através do endereço/link:https://geoobras.
tcm.pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/9967. Os representantes das 
empresas, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, in-
terpor recursos pertinentes a essa fase no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 
contado a partir da data de publicação deste resultado resumido nasim-
prensas oficiais, ou seja, até as 17:00h do dia 13 de outubro de 2023, con-
forme art. 109, inc. I, alínea “a”, c/c § 1°, da Lei n°. 8.666/93. Na mesma 
data de publicação deste resultado resumido nas imprensas oficiais (DOM, 
DOU e DOE-IOEPA), os documentos de habilitação das quinze empresas 
participantes (habilitadas e inabilitadas) estarão disponíveis no portal da 
transparência da prefeitura no endereço/link acima descrito. Caso os in-
teressados queiram acessar algum outro documento do processo que não 
esteja no portal da transparência ou no portal do jurisdicionado do TCM/
PA (sistema Geo-Obras) e não queiram vir à prefeitura para vista, nessa 
hipótese, deverão solicitá-lo para podermos enviá-lo por e-mail. Pedimos 
que entreguem os recursos administrativos no Departamento de Licitações 
e Contratos, em dia de expediente das 08:00 as 17:00h, ou enviem para 
o e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br, devendo, neste último caso, 
também observar o horário de expediente (enviar até as 17:00h do último 
dia de prazo). Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 994336

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 9° Termo Aditivo ao Contrato nº 20220756. Processo de Con-
corrência n° 3009/2021. Contrato nº 20220756. Contratante: Secretaria 
Municipal de Saúde. Contratado: M S Vasconcellos Construções Ltda CNPJ 
nº 11.162.439/0001-37. Objeto do 9° Termo Aditivo: acréscimo do valor 
contratual na porcentagem aproximada de 3,47%, no valor total de R$ 
162.158,73. Fundamento Legal: 65, inciso I, alínea “a”, parágrafo §1º e 3º 
da Lei Federal nº 8.666/93.

Protocolo: 994334

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023-PMC/SEMED
REPUBLICAÇÃO 

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Especializada Para Locação de Veículos, conforme especificações e defini-
ções mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I. O edital com-
pleto está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecame-
ta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do 
site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 20/10/2023 às 09h00min 
(horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. 
Enio de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2023-PMC 
Objeto: Registro de Preços Para a Futura e Eventual Contratação De Em-
presa Especializada No Serviço de Controle de vetores e pragas e Higie-
nização de Caixas D’água, Direcionados Especificamente ao atendimento 
das necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá, Suas Secretarias E 
Autarquias, conforme especificações e definições mínimas constantes no 
Termo de Referência, Anexo I. O edital completo está à disposição dos 


